
Página núm. 20 BOJA núm. 253 Sevilla, 29 de diciembre 2010

 RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2010, de la 
Universidad de Granada, por la que se nombra Cate-
drático de Universidad a don Gabriel Ramón Cardenete 
Hernández. 

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución 
de esta Universidad de fecha 24.6.2010 (Boletín Oficial del 
Estado de 17.7.2010), para la provisión de una plaza de Cate-
drático de Universidad del área de conocimiento de Zoología, 
y habiendo cumplido los requisitos establecidos en las bases 
de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha re-
suelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su vir-
tud, nombrar a don Gabriel Ramón Cardenete Hernández, con 
Documento Nacional de Identidad número 24.123.913-H,
Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Zoología, 
adscrito al Departamento de Biología Animal de esta Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por el interesado, que de-
berá efectuarse en el plazo máximo de 20 días, a contar desde 
el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial del Estado.

Granada, 9 de diciembre de 2010.- El Rector, Francisco 
González Lodeiro. 

 RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2010, de la 
Universidad de Jaén, por la que se adjudican puestos 
de trabajo adscritos a Grupos A2 y C1 de personal fun-
cionario de Administración y Servicios, convocados por 
Resolución de 25 de marzo de 2010.

Por Resolución de 25 de marzo de 2010 (BOJA de 27 
de abril de 2010), se convocó concurso para la provisión de 

puestos de trabajo de personal funcionario de Administración 
y Servicios, adscritos a los Grupos A2 y C1.

Finalizado el plazo de presentación de instancias y valo-
rados los méritos alegados por los concursantes a que hacen 
referencia las bases primera y quinta de la convocatoria, este 
Rectorado, en virtud de las competencias establecidas en el 
artículo 53 de los Estatutos de la Universidad de Jaén, y a la 
vista de las propuestas elevadas por las diferentes Comisiones 
de Valoración constituidas al efecto,

R E S U E L V E

Primero. Adjudicar los puestos de trabajo convocados a 
concurso, a las plazas ofertadas a los funcionarios que se rela-
cionan en el Anexo único de esta Resolución.

Segundo. De conformidad con la base 6.6 de la convo-
catoria, el cese y la toma de posesión del destino obtenido 
tendrán lugar en la fecha que señale la Gerencia.

Tercero. Los traslados que se deriven de esta Resolución 
tendrán la condición de voluntarios y, en consecuencia, no 
generarán derecho al abono de indemnización por concepto 
alguno.

Cuarto. Esta resolución pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con lo previsto en la Ley 5/1993, arts. 8.2 
y 109, de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, por 
lo que contra la misma podrá interponerse recurso conten-
cioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
Resolución.

Jaén, 9 de diciembre de 2010.- El Rector, Manuel Parras 
Rosa. 

ANEXO ÚNICO A LA RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2010

Cód. Plaza Cód. Uni. Denominación del Puesto Nivel DNI APELLIDOS Y NOMBRE

A APOYO A ÓRGANOS DE GOBIERNO
A01 RECTORADO

A0100515 Responsable de Gestión 21 26494121-F REYES NAVAS, ANTONIO
A0100516 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 51369653-G LÓPEZ ASPERILLA, MARÍA DEL CARMEN
A0100517 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 25997989-P HIGUERAS HERRADOR, Mª CARMEN
A0100518 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 25976103-H LOMBARDO GONZÁLEZ, JUANA
A0100519 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 25973367-L HERRERA ORTEGA, ROCÍO
A0100520 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 25964984-P GONZÁLEZ RUBIA, JOSEFA
A0100521 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 25951401-H MARTÍNEZ MARTÍNEZ, PILAR
A0100522 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 25986343-T PASTOR IZQUIERDO, GLORIA
A0100523 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 26010041-P BARRIOS PÉREZ, FRANCISCA
A0100524 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 26021637-N CUETO JIMÉNEZ, Mª SANTOS  
A0100525 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 26486520-L MOLINA GILABERT, ISABEL MARÍA 
A0100526 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 26215206-J OCAÑA JÓDAR, ANTONIA LINAREJOS  
A0100527 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 24189634-M IZQUIERDO MEGÍAS, ROSARIO

A02 GERENCIA

A0200503 Responsable de Gestión 21 26013799-V DE LA TORRE CALAHORRO, ANA 
A03 SECRETARÍA GENERAL

A0300502 Responsable de Gestión 21 25970332-C ROMERO CALDERÓN, Mª DOLORES
A04 CONTROL INTERNO

A0400504 Responsable de Gestión 21 25984225-K HIDALGO GALIANO, FRANCISCA



Sevilla, 29 de diciembre 2010 BOJA núm. 253 Página núm. 21

A0400505 Responsable de Gestión 21 26001498-K ORTEGA BARRALES, NURIA
A0400506 Responsable de Gestión 21 26010228-B CASAS RUIZ, JUAN 

B ÁREA DE GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN ACADÉMICA Y DE 
LA INVESTIGACIÓN

B02 SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA

B0200530 Responsable de Gestión 21 24212600-V CORTÉS SALVAGO, ENRIQUE
B0200531 Responsable de Gestión 21 26023732-Z LIETOR FUENTES, FRANCISCO JAVIER 
B0200532 Responsable de Gestión 21 25994317-Q CANO MARTÍNEZ, JAVIER
B0200533 Responsable de Gestión 21 26001494-V MARTÍNEZ JURADO, ANTONIO 
B0200534 Responsable de Gestión 21 26010738-S SÁNCHEZ CLAVER, JUAN PEDRO  
B0200535 Responsable de Gestión 21 25996072-T BUENO ANGUITA, JOSÉ CARLOS
B0200536 Responsable de Gestión 21 26020013-K ROLDÁN MARTÍN, JUAN CARLOS
B0200537 Responsable de Gestión 21 26000987-Q JIMÉNEZ ALCÁNTARA, CRISTÓBAL
B0200538 Responsable de Gestión 21 26010096-V RODRÍGUEZ MONTORO, CARLOS JAVIER
B0200539 Responsable de Gestión 21 25996536-G MORENO ORTIZ, MARÍA LUISA  
B0200540 Responsable de Gestión 21 26000281-T GARCÍA NUÑEZ, GUADALUPE  
B0200541 Responsable de Gestión 21 44261808-X JIMÉNEZ SORIANO, ALBERTO
B0200542 Responsable de Gestión 21 24268018-M CARO GONZÁLEZ, JOSÉ FRANCISCO
B0200543 Responsable de Gestión 21 24253096-X JIMÉNEZ SORIANO, RAFAEL  
B0200544 Responsable de Gestión 21 26219035-R PUENTES LÉRIDA, MANUELA
B0200545 Responsable de Gestión 21 26202819-T CAÑAS ESCUDERO, JESÚS

B0200546 Responsable de Gestión (Dirección de Centro)F.
CC.Experimentales 21 25928014-E SÁNCHEZ ESPEJO, FRANCISCA

B0200547 Responsable de Gestión (Dirección de Centro) F.CC.SS 
y JJ. 21 26007331-N CONTRERAS ACOSTA LUCÍA

B0200548 Responsable de Gestión (Dirección de Centro)F.HH.CC.
Educación 21 25965898-W JIMÉNEZ ARROYO, ANA MARÍA

B0200549 Responsable de Gestión (Dirección de Centro) 
E.P.Superior 21 25954603-T TORRES GALÁN, FRANCISCO

B0200550 Responsable de Gestión (Dirección de Centro)E.
P.Superior de Linares 21 26198259-V FERNÁNDEZ NÁJERA, VICENTE

B0200551 Responsable de Gestión (Dirección de Centro)E.
U.Trabajo Social 21 38560830-L ESTEBAN GARCÍA, ROCÍO

B03 SERVICIO DE ATENCIÓN Y AYUDAS AL ESTUDIANTE

B0300506 Responsable de Gestión 21 26002342-Z GARCÍA DOMÍNGUEZ, MARÍA DEL ROSARIO
B0300507 Responsable de Gestión 21 25890197-V ARRIAGA LÓPEZ, MIGUEL
B0300508 Responsable de Gestión 21 23796723-A CECILIA GÁMIZ, JOSÉ LUIS

B04 INSTITUTOS Y CENTROS DE INVESTIGACIÓN

B0400502 Responsable de Gestión 21 25998377-M SERRANO CARRILLO, MARÍA DOLORES
B05 UNIDADES DEPARTAMENTALES

Dpto. de Economía Financiera y Contabilidad
B0500541 Responsable de Gestión 21 24276595-A RUIZ RABANEDA, JORGE

Organización de Empresas, Marketing y Sociología
B0500542 Responsable de Gestión 21 26032597-R ORTA ORTEGA, JESÚS DAVID

Departamento de Biología Animal, Biología Vegetal y 
Ecología

B0500543 Responsable de Gestión 21 44278563-K ESCORIZA ESCORIZA, MARÍA JOSÉ
B0500544 Responsable de Gestión 21 25987458-B MORALES PRIETO, Mª NATIVIDAD

Departamento de Biología Experimental
B0500545 Responsable de Gestión 21 26473261-P OGALLAR BARELLA, Mª DEL PILAR 

Departamento de Ciencias de la Salud
B0500546 Responsable de Gestión 21 25993744-H BOLAÑOS JIMÉNEZ, Mª QUITERIA  

Departamento de Derecho Civil, Derecho Financiero y 
Tributario

B0500547 Responsable de Gestión 21 26018649-Z GARCÍA DOMÍNGUEZ, Mª DE LOS ÁNGELES
Departamento de Derecho Eclesiástico, Internacional 
Público, Procesal y Romano

B0500548 Responsable de Gestión 21 26021592-J TRILLO ESPEJO, ISABEL 
Departamento de Derecho Penal, Filosofía del Derecho, 
Filosofía Moral y Filosofía

B0500549 Responsable de Gestión 21 26003577-F MERINO GARCÍA, MATILDE
Departamento de Derecho Público y Privado Especial

B0500550 Responsable de Gestión 21 26037759-B GONZÁLEZ JIMÉNEZ, Mª DOLORES 
B0500551 Responsable de Gestión 21 26036676-D CASAÑAS CARRILLO, ELENA

Departamento de Didáctica de la Expresión Musical, 
Plástica y Corporal

B0500552 Responsable de Gestión 21 30520166-V ROMÓN VILLAR, SONIA 
Departamento de Didáctica de las Ciencias

B0500553 Responsable de Gestión 21 26008259-C BLÁZQUEZ PARRA, JOSÉ RAMÓN
Departamento de Economía 

B0500554 Responsable de Gestión 21 26003831-P JORDÁN AGUAYO, FRANCISCA

Cód. Plaza Cód. Uni. Denominación del Puesto Nivel DNI APELLIDOS Y NOMBRE



Página núm. 22 BOJA núm. 253 Sevilla, 29 de diciembre 2010

Departamento de Ingeniería Electrónica y Automática
B0500555 Responsable de Gestión 21 44253477-M LÓPEZ ROMERO, JUAN CARLOS

Departamento de Ingeniería de Telecomunicación
B0500556 Responsable de Gestión 21 26212200-C ARÉVALO SEVILLA, FRANCISCO JOSÉ

Departamento de Estadística e Investigación Operativa
B0500557 Responsable de Gestión 21 26035691-J ESPINOSA MONTORO, FRANCISCO JOSÉ

Departamento de Filología Española
B0500558 Responsable de Gestión 21 26007789-X LÓPEZ MARTÍNEZ, JOSÉ

Departamento de Filología Inglesa
B0500559 Responsable de Gestión 21 26001647-D ORTEGA PEÑAS, FRANCISCO

Departamento de Física
B0500560 Responsable de Gestión 21 28549210-T IBANCOS ARNALDO, FRANCISCO JAVIER

Departamento de Geología
B0500561 Responsable de Gestión 21 24213604-D FAJARDO DEL CASTILLO, Mª DEL CARMEN

Departamento de Informática
B0500562 Responsable de Gestión 21 26026916-R ZAFRA MILLA, FRANCISCO

Departamento de Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría

B0500563 Responsable de Gestión 21 25985568-F SEGURA MARTÍN, JOAQUÍN
Departamento de Ingeniería Eléctrica

B0500564 Responsable de Gestión 21 24234649-D GARRIDO CARRILLO, ENRIQUE
Departamento de Ingeniería Gráfica, Diseño y Proyectos

B0500565 Responsable de Gestión 21 24232847-R SIERRA MARTÍN, ANTONIO
Departamento de Ingeniería Mecánica y Minera

B0500566 Responsable de Gestión 21 24226128-K ESPINOSA MORENO, JOSÉ MARÍA
Departamento de Ingeniería Química, Ambiental y de 
los Materiales

B0500567 Responsable de Gestión 21 29082260-W MARTÍN SILLERO, JOSÉ MANUEL
Departamento de Lenguas y Culturas Mediterráneas

B0500568 Responsable de Gestión 21 25987801-D ORTÍZ MARTÍNEZ, DOLORES 
Departamento de Matemáticas

B0500569 Responsable de Gestión 21 26000397-R TUDELA CABALLERO, AGUSTÍN
Departamento de Pedagogía

B0500570 Responsable de Gestión 21 26010042-D SOLAS MARTÍNEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES
Departamento de Psicología

B0500571 Responsable de Gestión 21 33393962-D ROMERO PERPIÑÁN. LAURA  
B0500572 Responsable de Gestión 21 25999138-F IGLESIAS AGUAYO, MARÍA DEL PILAR

Departamento de Química Física y Analítica
B0500573 Responsable de Gestión 21 26019201-Z MORAL SANTIAGO, ANTONIO

Departamento de Química Inorgánica y Orgánica
B0500574 Responsable de Gestión 21 25992797-Z CAÑADA ARANDA, MARÍA DOLORES  

Departamento de Patrimonio Histórico
B0500575 Responsable de Gestión 21 24295335-K CASTILLA VALVERDE, JUAN MANUEL

Departamento de Antropología, Geografía e Historia
B0500576 Responsable de Gestión 21 75009500-Z MORENO BARRANCO, RAFAEL

Departamento de Enfermería
B0500577 Responsable de Gestión 21 52581722-L SANCHO RUEDA, ANTONIO LUIS

B06 SERVICIO DE  GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 

B0600504 Responsable de Gestión 21 25978596-G SERRANO PÉREZ. Mª CARMEN
B0600505 Responsable de Gestión 21 26022049-X CANCIO SEGURA, Mª AURORA

B07 CENTRO DE INSTRUMENTACIÓN CIENTÍFICO-TÉCNICA

B0700502 Responsable de Gestión 21 10847690-Q RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, INÉS

C ÁREA DE GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN DE LOS RECUR-
SOS HUMANOS

C02 SERVICIO DE PERSONAL Y ORGANIZACIÓN DOCENTE
C0200513 Responsable de Gestión 21 25974589-E MARTÍNEZ PÉREZ, FELIPE
C0200514 Responsable de Gestión 21 25995557-Z JIMÉNEZ LÓPEZ, CATALINA
C0200515 Responsable de Gestión 21 25992588-N LATORRE MENGÍBAR, FRANCISCO  
C0200516 Responsable de Gestión 21 26011509-G FIANCES HERNÁNDEZ, LOURDES
C0200517 Responsable de Gestión 21 24277970-K VEGA LÓPEZ, FULGENCIO
C0200518 Responsable de Gestión 21 26017647-R ARIAS FUENTES, Mª BELÉN 
C0200519 Responsable de Gestión 21 33378531-B DELICADO GARRIDO, ANA MARÍA  
C0200520 Responsable de Gestión 21 25965985-C GARCÍA DÍAZ, ANA MARÍA
C0200521 Responsable de Gestión 21 24264086-Y FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, SIMÓN

D ÁREA DE GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN ECONÓMICA Y 
PATRIMONIAL

D02 SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS

D0200505 Responsable de Gestión 21 25917460-W CONTRERAS DE LA FUENTE, MARÍA  
D0200506 Responsable de Gestión 21 75009608-F LEÓN VIEDMA, JUAN  
D0200507 Responsable de Gestión 21 25969329-Y ARJONILLA ARNEDO, RAFAEL

Cód. Plaza Cód. Uni. Denominación del Puesto Nivel DNI APELLIDOS Y NOMBRE



Sevilla, 29 de diciembre 2010 BOJA núm. 253 Página núm. 23

D0200508 Responsable de Gestión 21 26016572-F CALLADO MARTOS, MARÍA DEL CARMEN  
D03 SERVICIO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

D0300504 Responsable de Gestión 21 52515534-W YÉLAMOS LÓPEZ, FRANCISCO
D0300505 Responsable de Gestión 21 09383102-E RODRÍGUEZ MANZANO, JUAN JOSÉ

D04 SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

D0400504 Responsable de Gestión 21 25985758-J TUDELA CABALLERO, MARÍA DEL CARMEN
D0400505 Responsable de Gestión 21 25989556-Q OJEDA SÁNCHEZ, ISIDRO 

D05 SERVICIO DE OBRAS, MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA 
DE INSTALACIONES

D0500503 Responsable de Gestión 21 26009483-W ÁRBOL VALVERDE, JOSÉ MANUEL  
D0500504 Responsable de Gestión 21 24251225-W ESTEPA ÁLVAREZ, JOSÉ MIGUEL

E ÁREA DE APOYO A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA
E03 SERVICIO DE INFORMACIÓN Y ASUNTOS GENERALES

E0300505 Responsable de Gestión 21 26004281-K LARA BROCAL, MARÍA DEL CARMEN  
E0300506 Responsable de Gestión 21 25985233-V CAÑADA PABLO, JOSÉ 
E0300507 Responsable de Gestión 21 26016535-Q CRUZ GARCÍA INMACULADA 

E04 SERVICIO DE INFORMÁTICA

E0400521 Informático 21 26013940-C ALCÁNTARA CHECA, FRANCISCO MANUEL
E0400522 Informático 21 25999086-R PÁRRAGA MONTILLA, JOSE M. 
E0400523 Informático 21 44284300-P CERVILLERA CORTÉS, RAFAEL
E0400524 Informático 21 26032385-L GALÁN ROMERA, INMACULADA 
E0400525 Informático 21 26015875-T GALÁN LARA, MANUEL
E0400526 Informático 21 77330558-G RUEDAS RAMA, ANTONIO JESÚS

UNIDAD DE ADMÓN. DEL SERVICIO DE INFORMÁTICA
E0400520 Responsable de Gestión 21 25985073-H DÍAZ ORTIZ, ANA

E05 SERVICIO DE BIBLIOTECAS
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE LA BIBLIOTECA

E0500507 Responsable de Gestión 21 25980231-Y VALLEJO MARTOS, PILAR
E0500508 Responsable de Gestión 21 25994203-V HIGUERAS ARANDA, BEGOÑA

E06 SERVICIO DE ARCHIVO GENERAL

E0600502 Responsable de Gestión 21 24223909-X FERNÁNDEZ-CUEVA VISCONTI, Mª ANTONIA
E07 SERVICIO DE DEPORTES

E0700502 Responsable de Gestión 21 25993621-X PÉREZ OJEDA, ARGIMIRO ADOLFO
F CONSEJO SOCIAL

F01 CONSEJO SOCIAL

F0100502 Responsable de Gestión (Secretariado) 21 26000990-L MEDINA GARCÍA, CASIANA

Cód. Plaza Cód. Uni. Denominación del Puesto Nivel DNI APELLIDOS Y NOMBRE


